
Contacto

Teléfono +34 957524710
Fax +34 957520296
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Priego, 28
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/1442 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Bienestar Social del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZWzIGdhZCrUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Vigilancia y Seguridad sin arma de personas,
instalaciones y objetos en el Patronato Municipal de Bienestar Social del Ilmo. Ayuntamiento de Cabra
(Córdoba)

Contratación del Servicio de Vigilancia y Seguridad sin arma de personas, instalaciones y objetos en elDescripción 
Patronato Municipal de Bienestar Social del Ilmo. Ayuntamiento de Cabra (Córdoba), por procedimiento Abierto Simplificado,
tramitación ordinaria, varios criterios de adjudicación.
Valor estimado del contrato 92.404,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.904,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.202,4 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Duración de DOS AÑOS, más dos posibles prorrogas anuales.

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución del contrato será el Patronato Municipal de Bienestar Social del Ilmo. Ayuntamiento de Cabra
(Córdoba).
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Calle Priego, 28
(14940) CABRA (CÓRDOBA) España

http://www.cabra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZWzIGdhZCrUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 14
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 14
(14940) Cabra España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/0144 de 23 de agosto de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/0144 de 23 de agosto de 2024.
Fecha del Acuerdo 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia del Patronato Municipal de Bienestar Social del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia del Patronato Municipal de Bienestar Social del Ayuntamiento de Cabra

Proceso de Licitación

Contratación del Servicio de Vigilancia y Seguridad sin arma de personas, instalaciones y objetos en el Patronato Municipal
de Bienestar Social del Ilmo. Ayuntamiento de Cabra (Córdoba), por procedimiento Abierto Simplificado, tramitación
ordinaria, varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=416695bd-dc4d-4c22-836f-7e550a85fa4c


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Fecha final presentación ofertas, veintiuno de agosto de dos mil veinticuatro, a las veintitrés horas y
cincuenta y nueve minutos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado sobre el precio de licitación (hasta un máximo de 49 puntos).
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: POV = MO x 49 (MP)/OVExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

OTROS CRITERIOS RELACIONADOS CON LA CALIDAD. A) BOLSA DE HORAS ANUALES GRATUITAS PARA ESTE
AYUNTAMIENTO (Máximo 31 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 31Ponderación 

: Según Apartado 2.a de la Cláusula 17 del Pliego de Clausulas Administrativas que rige laExpresión de evaluación 
presente licitación.

: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

OTROS CRITERIOS RELACIONADOS CON LA CALIDAD. B) REVISIONES E INSPECCIONES PERÓDICAS DE
SISTEMAS E INSTALACIONES DE SEGURIDAD (10 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Según Apartado 2.b de la CLAUSULA 17 del Pliego de Clausulas Administrativas que rige laExpresión de evaluación 
preente licitación.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OTROS CRITERIOS RELACIONADOS CON LA CALIDAD. C) COMPROMISO DE SUSTITUCIÓN DE LOS
VIGILANTES EN CASO DE EVENTUAL BAJA Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EN UN TIEMPO INFERIOR A UNA
HORA (10 puntos).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Según Apartado 2.c de la Clausula 17 del Pliego de Clausulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 
que rige la presente licitación.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gKezp359P8qopEM YCmrbmw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gKezp359P8qopEMYCmrbmw%3D%3D


ID 0000014036158 |  2024-000909316 | Fri, 23 Aug 2024 14:02:10:336 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139016009158314829131007694343397680387 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


